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mnohde dostavily místy pršelo (
dost jen zda u ná v Mrainard
málo — (í úřad okresního jMiklad

nika uchází se v Mutler okresu
ch valná známý krajan p Kd T

Koch a o úřad klerka dlatriktníbo
soudu p Jo Havel Doufám ža

dechové f okresu Mutler vykona-

jí svou povinnost vůči avým kra-

janům v den nřcdvolch dna 1A

let železnici Mló ae tam hrnou a

on — zaklel hrubč na železnici —

cheo od nl pryč kde by mohl býtl
zaae živ tak jak ai za avého života

zvykl — Teif na mne čeká kouaek

perná práce Zmizím — nadobro

zmizím — aleapoů na týden Po-

jedu vozem na reálu aal 275 míl

akrz naakrz okreau Modoe v Kali-

fornii a pak zaae aevernč akrz Al-

tům ke (looac Luku a k okreau

Imke v Oretfonu Jeat tam vymč-řcn- á

železnice která ae bude pří-átí-

rokem atavřti Hlyíel jaem

jak kráané jaoii pozemky v bor-akýc- h

údolích poblíže této projek-
tované dráhy které možno nyní

koupili od $15 do $10 za akr (po-alcdi- il

ae aady neb ovoce ae tam

dobře daří) Mylo mi řečeno lidmi

kteří kraj ten znají Že tamní po-

zemky jaou lepal než ony za nčž

ae jinde v Kalifornií platí pře

$100 akr Za 5 let budou míli ta-k- é

takovou cenu V iičkterýeh

jat prý až 15000 akrů bo-

hatých rovin ííeay jaou tam ne-

tknuté Nyní byly vyňaty % vládní

reacrvaci! a možno jo zabírat! na

tak z v timber-claiin- y Také prý
jeat tam hojné dobrých domovin

atd Jcat to aai ta poalodni
"chance" která Jcat dne na

Modoe Co jeat hor-nat- ý

piiatý ale pomřry ae rychle
mční Co jcat tam dne dobrého

zdarma neb za babku bude do 5

let pryč nebo za cenu ebudaímu

človčku nepříatiipnou Pojede ae

mnou locator pracující pro naál

ajmlcčnoat "Koíitbern Ornon
ť'o" a jnik můj dobrý

a pravý přítel Vafiek Voatrčil --—

Tak mi smutno nebude Pojdernc
pod plachlou budeme vařit a apát
venku a já budu dčlatí ai záznamy
na iiiapfi i v poznámkové knize

mohl lidem (aidati zprávu
apolehllvou a pravdivou jak vče

akutečnč ao má To bylo jcat a

bude mou záxadou (Vatu a eo

ahlcdiiin jMipíňí v P Z dopřejedí
mí k tomu et redakce míata Pak
alo proaím krajany aby mne náe-tří- li

dotazy o každé malichernosti
Jaou mnozí vétáina jich kteří

napííí 25 jmaní a v nich položí 500

otázek Napoaled nic z toho není

odjeli — V Heattlo i Jeden

vyjel ao avým trakařom
do vzduchu ale kvlyŽ ae vznesl do

výáe aai '10 stop spadl jeho stroj
na telefonní tyč a rozbil e na pa-dr- ť

Vrtroplavefi dopadl vedle

avé ženy a deory Btalo se v ne-

děli odpoledne v Madíaon parku
při velkém shromážděni lidu —

Hiát Idaho v roce 18ít!) mčl 0188

zavodňovaných farem a v roce
JítOíJ už Jrt012 farem Celkem by
lo zavmdúováno 1128H2 akrů —

Hlavni stoky mají dohromady 7- -

(521 mil délky V roce 1910 bylo
na farmách zavodňováno 23HÍ- -

571 akrů a všechna práce la stála
vládu ♦10ÍW:H2 V roce 1910

stála farmáře voda na jeden akr
Mzeniku $1718 Hiát Idaho má

dle posledního sčítání }25Ů!M

a má rozbiby 81800 čtve--

rečnb h mil Zatím na zdarl
V&fí Pnéelik

Z MIIAINAKD Nebr — Cténá

redakce "Džubij" jame zde v

Mrainard odbyli véru o maccáakii

Jeat o opravdu il ná Cechů ne- -

vdék že takový významný den

máme v iicňeté Jiné národností
zde slaví tento den tak jak slaví

katolíci Možl hod vánoční Jeat

to den prohláácnf neodvialoatí —

oavobozcnl této nové vlanti naáí

Kdo mA jen trw hu citu pro svou

vlast mčl by být unabjáí a vdéé-nčjK- Í

vůči tém naáím oavobodite-lů-

ktcHŽ nás zbavili jha otro
ctví Kde bychom byli dnes my
nevděčníci kdyby ná nebyla při

jala tato nová nw vlaal a kde by

byly nafto dítky které vládnou bo

hatatvímf NcdoveUu ani vylíčit i

jaké dobrodiní prokázali nám fi

ni chrabří taijovníel kteříž oběto-

vali životy své za svobodu avé vla
stí Jcat jen svatou povínnoatl na- -

íí abychom je mélí v nejvčtíí é

A zvláátč pak my Cechové

kteříž jsme sami v rodné vlafi
zkiiMli eo to jeat žít i v porobé
duíevní i hmotné I li njryái pro
jevují své uznání osvoboditelům

této zemč a slaví významný den

prohláSenl nciHlvialoati jako nej
včtáí svátek — NaSo mčwtečko

Mrainard ovládáno jest f'why ma

jíf víechen obchod ve svých ru-

kou —- dva dřevařské obchody 7

jiných obchodů mlýn 3 hostině
2 řezníky zlatníka lékaře 2 ko-

váře 3 íxprcsaáky — a tu nemčli

připuatit aby na ná jinonárodov
cl pohlíželi patra — DeStě se již

bi joul nn jMian
Jo Kaatl

Z HINíKM-:- Mlnn-C- Uná

redakce I Zde vám piaíláin novin
ný obnos $'M0 jako dopbitné a

předdatné na "Pokrok" b 1 ú-n-

1912 Zároveň přljmčte ar
léčný dík žc jste mí až do nynčj-Ék- a

čekali Casopí vás so ml veJl

ce zamlouvá a nerad bych aby
mne přestal docházet Ho srdečným
zdiavem celému personálu zna-

menám se v úcté

Michael Cabak

ZPRÁVY ZE ÉIIDNEY NEBI

Opét vydatný déát pro okr
Chcyenna Tentokráte ipadly dra
palce vody Drobné obili Je v krá
nám itavu Koma znamenitá Ú
roda bramborů nemůže být lepit
Chcete-l- i viděli krajinu kde prii a
kde úrody Jsou od mnoha let do
bré přijďte do okreu Cheyenne

The McNish Land Gompanjr

OZNAMKOVA KANOELÁIl

Obstarávám a přijímám oznám-k- y

do všech čeakých alovanských
'polských a chorvatských Čaaopíaft
v Americe Jaem výhradní oznám-kov- ý

zástupce téchto časopisů Po-dá-
m

Vám všechny Informace tý
kající se výhod kteréž s posky-tují- "

oznamovatelům a obchodní-
kům kteří si přejí oznamovat m

překlady do vScch řečí
Poslu Vám seznam vSech

čaaopisňv na požádá
ni Aloii J Sankař

mí 1836 Ho AahlanJ Ave

Chicago Illinois

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ Kdykoli w vHA to do Ofaaky ♦
♦ na vití vU ttarbo n&mho

♦ J08 MARUSÁKA ♦

♦ tnajltola alacantalbo boittoca aa ♦
♦ robo 14 a WUllarn nl Omaba
♦ Ochotné olouM Vm enaiiwal- - ♦

tým (jlvnrn vlny kořalkami a dout- - ♦
♦ alky Chutný lunch vidy po rum ♦

náhledech rozcházeli Ale využit-kov- at

a urážet ae nedám víc niko-

mu Proto jcStá jednou prohlašu-

ji ž aem Žádného nevyzývám —

Kdo nemá pončtí o tom co jest to

nová krajina eo to značí "fronti-e- r

life" af mne radójí Žádnou

korreapondenci ncobtfižuje Kdo

ty včel zná a myslí to upřímné ja-

ko já je vítán Nuže nyní na da-

lekou cestu do hor leaň a údolí

Na zdarl

liOU W Donre

Z AUMUKN VVash — CtČná el

V pohledním avém dopise

jaem udélnl lva Šikovné kotrmel-

ce ChtČI jaem se zmínit! o paře-

zích ale úplné jsem a nimi vyjel
a cesty Příčina byla ta že jsom
měl jcslé myálcnky rozhárané

velkým iieaférdlm jež poatíhlo ha-aič- e

při ohni o némž jaem s mi-

nulu zmínil — Pařezy jak jacrn
vidél nejdříve zde vystřeli dyna-

mitem načež je tahají parním

strojem jakého používá ae při
mlácení Na mlate jiném vidél

jaem to délati strojem jiným Jeat
to stroj jednoduchý podobný asi

žcntourii jejž táhnou dva koné —

Ten délá ohromné jámy a mnoho

písku a kamení zůatane na koře
nech Jím ae vystřelují tajiize

pařezy velké Druhá chyba jeat
že jaem mři paátl co jaem na far-m- é

dělal a ne co délám jelikož

jaem před ohném přestal na farmo

pracovat a to proto že ai farmář
rád přihnul a pak přisel k nám

čtyřem dělníkům a dával nám eo

pe nežere totiž pořádné nám

A to nám udélal třikrát
za acboii V onom čase kdy jaem

byl na farmé bylo tam zaměstná
no scat délníkň Jeden dojil 30

krav a mé $1000 mčaíčné ke stra- -

vč Druhý zase jen vozil mléko
do méata Hnal tle tři délnW do

bývali pařezy a já jsem délal v

poli Farmář ten mčl 120 akrů po
zemku a asi 50 akrů bylo vzdélt- -

no Zde farmáři platí za obyčej
nou práci třieet dollarů měaíčné
ke stravé dojič má čtyřicet dol

larů a nčkterý který nniaí dojit
i 35 krav má $1500 méaíéné ke

atravČ Pokud a týče pohodlí na
zdejaíeh farmách — což jsem vi- -

Mel 1 lili illivelt fnrinAeli — tlm- - — -„

délník úplné postrádá Zdo to ne-n- í

jako na východe — v Nebraa-c-e

v obou ! lakotách a Í v jiných
atáteeh — zde jak jaem vidél i na
farmách okolních musí délník ml

ti své deky Postel je sbita z né-koli-

prken a do lamích' si dáva

jí nejvíce listí z cedru po připn- -

dČ ai můžu dělfifk diti tmt lihnu

borový pařez farmář toho pranic
nJbá jemu jeat to stejné Píái

jen to co jsem vidčl na vlaxtní o--či

a nic více — A teď néco páté
pře devátá — Jak to krásně do-

padá když se americkým ženám
dostane volebního prAva Zde v

město Heattlo učinily dnny z vySil
třídy útok na mayora Ilirarn C

(íilla pončvadi prý nalržoval dí- -

atnktu červených avčtel a chtčl si

vzíti za ioečníka jiatého Wap-penatein- a

jejž chtčl udélati nA- -

čelníkem policie v Seattle Než

dámy v mté stály plné na strá-ž- í

a bedlivé pozorovaly eo mayor
délá Když pak shledaly jak je
mayor už daleko a ki ho si chce
vzíti za andéla atrážco vzaly u

pevnoat útokem útočíce
tak dlouho až pevnoat dobyly na-

čež se mayor chtéj nwhtéj mu-a- l

vauláti vzlti aaky paky na ra-me- tu

a utéci Myl modlím svého
úřudu zbaven a to jediná proto le
nechal v méatá červená avčtla Na

jeho mláto zvolen byl na zbývají-c- l

lhůtu (leo W Dillintc — Zde f
Seattlw byl onehdy oddán mladi-

čký párek iiBvčata Čítala 15 a že-

nich 17 roků NVnl to hloupé f —

Myli oddáni okrtwidni audím Ta-

kový aoudee přijde U k nému

párrk o ivoenl k aiUlku
udťlal by včru iiMudrý a dubrý
akutrk kdyby va karahál a vy
hnal jej ulrl a jeitl I#p# kdy
by jrj dal savřiti do latlavy 811
ca l ani nrpoiiytli( m nitku a
bVbMÁnl nálrdujw v krátkém ča
wp títt a v níkidika iu h m lil
tou rabll a blaWatti Prutu j
V l l I % íeelij Alurr e dtk rua- -

h a i %! i Udá Mhu tu- -

n ladl a hu{ tak likv j
htk bUiMMlt( Jak juljř a
" M wwviaAř ul44 ia láký
a U iitt r k du : ItfUia u
diU % t(tUt Kaa4-I- di 4 t

lik rli Tu al hlrérk Ham

U ba dril jk mu Mjlri a
lu klai U kati farmáři kuufa4

nčjSÍ krajiny Zajel jnem no iodí-va- t

i 10 mil piledn6-západnf-i od

Klamath Falla do horukřho údolí

vniilio Umu Iiitke kde v nlžinč

jarní voda utvoří jezero a když

vynchne aeču e tam obrovkó
množatví nena Je obklopeno pře-krániiý-

borovými lcny Z Jedno-h- o

itromu bylo tídčláno 20 kartu
dříví po íl dollarech kart v mčt8
A kolem jeat bohatá humomií pů-

da na která au daří víc — I ovoce

Icat zda oi JHU0 akrů půdy t niž
ual Icnh a možno jl koupili prii
mčrnč za akr Jest to na

hlavní ecatíí k Ilarrimanove "vel-koatatk-

(Katutc) na 1'elican

May kdo nejapíáo budu postavena
llarriiiiiinova nniveraita na niž

vdova po zeanulím iiiii(ínátu včno-val- a

II mílliony ilolbnň f)k kráa-n- A

mlčkařaká riinch by ae zde da-

la iidřlat tím kdo by mel jMtřeb-n- ý

kapitál lo začátku Nal úvlo-lí- ni

vypíná ae vyaoká leaem po
roatlá hora ao dvčma "aebody" na
temeni a na kažil'iu jeat jezero
'beze dna" to jcat vodou naplnč-n- ý

kráter vyhaalá aopky Méato

Klamath Falla vypadá nyní 'broz-n- S'

Ulice ao na vácch atranách

dbíždí a naaypávají áulrctn kla-

dou chodníky a atuvl na vfceeh

atranách tak že je'v6ude hrozný

nepořádek Není divu 1'řl aíltá-n- í

lidu r 1010 mflo mčato nčco

přea 2K)0 obyvatelů a nyní ík(dnl

ceiiaua vykazuje 5021 To jeat

přírňatek za 11 méaícň ZaaVd jaem
ai do úřadovny U H Heclamation

Hcrvíce v záležitoati jodnoho kra-

jana a tam mi bylo řečeno že

doufají zabránili vniku jar
nl vody do Tule Luku (u Malina)

již příatlm jarem a jeat-l- i ae jim
to povede odaioiipl jim příStím ro-ke-

voda iiejmnř na půl mílo od

břehu a tak v roce 1913 mohlo by
ae již pracovali na dne zátope
nýeji u břehu pozemcích Nčktcfí

krajana je vlaatní a ty bude zprá-

va tato zajímali DalM odvodnční
40WO akrů bude vyžadovali ič

jefttí 5 let čaau než budou
moci býtl otevřeny oaadnlctvu —

Dne 1 července im] bývalo adruŽ4

ní farmerň pod vládní utekou v

Klamath Kal! a achůzi a jednalo au

0 to aby na nynčjiil atará atoee

poatavena byla elektrárna (u Ma-

lina) a proudu ae užilo k pumpo-

vání vody na aucbá pozemky kte-

rá mají býtl zavodnčny podle vlád
nílio plánu až kanálem tak zv Mo-doeký- m

Mnozí krajané mají ta-

kové Miiché ozernky Neví ae jak
dlouho ae protáhne atavba Módo-ckéíi- o

kanálu % Clcar Lake za lá-

vovými poli v Modoo County a

pak bude atát aai $00 nákladu na
akr Kdyby ae voda pumpovala z

nyučjSího kanálu atálo by toto za

vodňováni mčnč než $30 na akr a

proto bylo by k přání aby ae ma-

jitelé auchých jxzemků o poatave-n- í

elektrárny saaadili Jcat mezi

nimi více krajanů kteří zde neby-

dlí a ti by triřli vzíti vče tu na vč-do-

Na zpáteční ceaté do Ma-Iííi- h

zajel jKfm ai na mém Jacku
k tak zv Oline-cu- t na řece Loat

kterou chce vláda odvéat jiným
aměreiu a provádí zde velkolepé

práce Jat tu překráaný horaký

kraj Zaatavil jaern ae u jedtioho
ze vřelých pramenů a vidfl vařící

vodu vytryakovatl zrovna u aa-mh- o

břehu ledově atudené řeky
Jaou to prameny minerální léčivé

zatím ala v nich vedle bydlb l ran
čer paří praaata Za kaAlým kro-ke-m

aetkáte ae nččím eo má ve-

likou cenu alo bJÍ ladem nexu-řitkovAn- o

Teprvé blldoiienoMt a

[HMlnikavoat lidaká přivedou tyto
včel k vývinu a zužitkováni! Ne-

daleko tiVhto pramenů jet ňdoll

a v učtu 3 farmy —- homatrtáři
Na jedné j-- t tak IV aubirriifactt
to jt Mirlltrk jrat pNroné
Pm!vcm)Aovíh a prameuů v okol-i-

h horieh prýStb l h Na 3 ato-p- y

h jiivrrhřiu j viala Co by
#d mohl přičinlivý a roíumný
farmor d kAjatl V U ta (i H
ú ytkl f i jrl i prod'j ia
lil a ♦ akr l atbami IVhH

lul'-- d- - bvll ukMjriii a iHihaHi

1 dobytka h W ítvrt tlrtl —

Tl(- k U4 t ptlibt %tdli ťťb
fk H M! U imt prim tin(
ť ic řyrK- - KiUi a in4Í hih
t tlitt i ř4tiUH a p'"t
cKiíjl pří Minul j w a jol t t

'!%( kru a tifctiHua ux'li
I vi U l Traiil l d

Nikam Ua Nt a-t-y tWaiili a4
jk atarlm bui( kl Vyl

' K LA MATU lAMH Ure -C-

tčná redakce I Již jsou tomu dvfi

létu co jsem čítal v "Hospodáři"

polemiky oblodnč založeni k ohrni-íačníh- o

klubu a jeho výslodky —

jinak jsem váS list nečetl Tehdy

jncni tomu nepřikládal nižádná

ceny alo dne vážím si vašeho li-t- u

ač nemíním vytýkat! nčco

"Hospodaří" neb jiným listům —

vždyť tyto přinášejí J'' doliny

avýeh 'dopisovatelů Ji nekupoval
em na nčČÍ odporučení — nul

jsem nubyl čloncm kolonlzačnlho

klubu Včdčl jsem dři ve o tétu

dobré krajiní ač l ona má vč

chyby ale myslel jsem ni žo vši-

chni členové klubu něm pojedou za

účelem usazeni no zdo Než JM dva

x tčch prvních osadníků oavčdčlli

jako remkátl odpadli od vluat-n- í

práce — zanechali farmaření

na kteříž vňbco asi nikdy uepo-inýale- ll

a zabývají no akenlstvim

Prodávají ftechňm kteří sem při-

jdou domoviny americkými osud-nik- y

vysezonč za značná ceny A

přece jo v krajt tomto i v soused-

ním okreau Modoe v Kalifornii je-It- 6

tolik domovin a to dobrých a

tčž 1 lcsnbh (dal in ft tlsíca cenných
— a loto je olcdnl příležitost
rabratl je 8 tčml domovinami mA

ic to tuk to i Zdejší Američan má

vynesenou domovinu přijde foch

(tčž americký občan) a za pomoci

avých krajanů & předtkli ji koupi
za hodnou cenu Američan pak

majlcl dospčlč syny má pro tyto

opét vyhlídnutou domovinu na

kterou ne odatčhujl a tak dčlajl ti-

síce Nemyslíte že niajl čcakč ro-

diny totčž právo f Já rodiny ne-ma- m

pracuji zde v pekárnč kdež

už jaem nudil hýtl sám "bossem"

kdybych se zde byl trochu Ičpo

ohlčdl mi jaem ni tu zakoupil

kdyby w8 byl nčkterý z tčch

budovatelů české kolonie v Orcfío

nu na to upozornil Ale mrzl mě

to když m dobrá míly mrbji pro

kapitál a spatná zíakávají svrchu

uvedeným způsobem Jlývalí čle-

nové kolonizačního klubu dnen

nahlédli že ho zde musí farmařit
le jeítč neporozuměli dosud ůp'-n- h

zavodňovaní ač to doporučova
11 JMajaí krajin' neaMiází nic n--

jen stromy vyhazovat v údolí J

tou zde bude ťíroda jistá a mouka

ze zdejSÍ pRenice přijle více do lr-h- u

Mouka ta je tak dobra jako
montanskfl a dakotská jen jl tře-

ba rozumčt a včdet juk z nl dílat
— a to nndiu dokuat 1'ozemky

jme 'drAze prolali a ta e bude

brzy atavřt Ale peníze podržela
mí na řa pozemková- apolečnotit a-b-y

a nimi obchodovala Nu proč
ne když at TeSl dají nvýinl vlant-nlii- d

aiíenty a předáky tak ovlá-

dat Končím pozdravem Ornaža-nft- m

a vfiem voíim čtenářům
x

Frank Cb Holan

Mcwlel Uakory
Z KLAM ATI l VÁLLB Ore —

CU-nf-i redakci I Z Třáteló: —

"liakrfl — bitkrů!" xvolala v

pani V — á v Klamath FaUa

▼ pátek večer (30 června) když
mne vidřla přijet do infata na po-

ng —
j0 ccHtfi 36 mil A také ne-

bylo divu KarnaSe plátřnky pán
flamdová koíile červený Šátek ko

lem krku Širák karabáč provaz
u aedla opájený jako n5-dčn-

ý

hrnec — "Makrů" h ne-vl- A

milý čtenáři co slovo to zna-

mená f Makru jt na severo-cápa-toti- ž

eo cow-bo- y na jiho-zápa--dt

1'ntrnč zkomolenina £pan'l-kh- o

alova Mr V toldt "Co
by tak řekli vai mfaUtl páni kole
í?ov# kdyby váa tcr vidíii" Af

by mí řttkli eo řekli jnein tlm jat
le ly rul záviděli — mou chuř k jL
dli) 1'oiuo přel třmui ručnici

kdybych byl vmll na koni v Okla
korní byl bych pU tlabtAti po
dvou millch a ide — ta mřule —

Irtjm M mil v jednom bíbu — a
%4w eo fltim jet-b- Ud ChinlJitt

tak (! Klamal h Kalia po ulh l a tu

itritji ílv"k mUdým dív-iitke- m

kteří ml idill hj'tl fo-fh-
y

( v tm é u výkU lni nkM
uA a naUHujl "nl" jrttli bych

iiU( kl jtjlťh řr a — ]rvdu
llltot íkyj 11% tu mui Alb#rt

t+uitT ktfřý #d fnuM sUtnl
tnuHH Jil W Irt 1 r ky It

Vikllvr (v biiiá KUnthk4
a ayut jíl j 17 Kt M d Ir jVka J

r KUh!K% v křn SUkiyou

t Kaliftfrwil ! Ml ťti
t mí mil JtlnA n KUwilk

Falka Ityta ml HJ#mnu tlatta

akuiVwýiw ali d fvkřitl —

Loo -G- lasé-Androoson Ilardnaro Co
rodvfc velkfm

tlačené yrMn a lakováni plrbov4 náplni — Cínovaný plurb lUia
plh a koovt — (KinHty Irát brllhy BollNk ilxil blykly itti
aé tbrna4 aibof a apurtovni tlMllribn ilrubu
9tb and Harnay BtreaU Omaha Hek

'než trochu hořkoati nevdčku a

novinářské ostudy Jeat-l- i to není

zrovna tak hezké jako v Hlveraide

u Chicaga a mu hned prv-
ním rokem nelítají pečení vrabel
do íiat — jrs zde a já bych toho byl
vinen Dejte mné pokoji Když

napíži fn kraj ten neb onen jeat
dobrým a má budoucrioat pak to

také opravdu myslím Může tomu

včřit kdo ehco a kdo nechce —- ne-

musí Tomu kdo tomu včří a adč

lí ml co by ai aal přál kolik pe-nč-
z

niá do začátku mohu poradí-t- i

eo by a- - aai pro nčj nejlépe
horlilo podle mého uznáni a jocti-véh- o

mínéní Pak af se jede na to

podívat Jeat-l- i n mu to nebude
líbit nebude to mou vinou — a ne
bude to také žádným důkazem že

je to Spatné Jednomu se líbí

holky a druhému vdolky Mné oj

A kdo tomu nevíří eo píSÍ
kdo mne má v podezření že to ne-

myslím upřímné — nemám mu to
za zlé — ale af mne nechá a poko-

jem Třeba jaem ae za svého Živo

ta nedočkal ničeho než trpkého
xklamání mám to klidné avédomí
že jaem jednal a lidmi spravedli-vť-j- i

a upHuinéji než oni se mnou

Jenom ae pí a mluví jak agenti
jednají a lidmi ale bylo by na ča-a- e

najfcat jak lidé jednají a agen-

ty Napřed žádají rozaáhloti

ptají na vi možné
l nemožné ehtčjl mít ua vícehno

důkazy a svMectvl atd atd Když

přijwlou čekají aby j auent al

lioatil staral ae o né a tie

dťajl jtut li mu udělají pnďát-k- u

útrat Tahají i uč] ruumy
nadhaiujl narážky a urUky vy

bvujl potmi4ilýin ipůtMihem

rbybnoat o každém jeho sluví la
jeho lády na arl mrkají leptají
i -- bledl ho vyuiilkovati jak jeo
mthou a kdyby a anažil pra jich

irtu na tak upřimné jako by

ď'll pro atá vlaulnl — Mtfnélil

mu vywníjm "Aha ly by
nl ril N#! J4 uhi
"diwlftt" túkiba N#jim v ob-'bml- u

při 4 aul pro iUavu
b i la iou mk Ivuu prA l a u

I l U kitthti píl( k Hťumi j o

prbuťii kaJkly al takt k-- t jnn
itM l IHířlUt M i„n t pílIU
t-

- trwkrm ji fc a Jk4 m

' ! dtK fttjmřu Nrwio

ti sh4n aikuu4 a i!'t i %

mi tltbaa abM K ro 101 mul
a upHwAi řtrui ihhIí ril

B3XX=3XSS=MZrXZSXXlBlMUX3CaMCaUUBSacCXBaBXS=3l

KRAJANE POZOR!
Ji jMm ) prvním lekým frn4ri-- hydUmf jil po 13 rok A

A ayat kdy! m pHt ukitl vám ivuů farma M4ia H aMio
lllk4 oblil jkkol MUalnii v La tlmbu To v4m dk4i im in41okla
Iwlllta Ukevébo tm a UI ii Jko ! Tota Jnit krajina pro
flovfka fkuiUko kUry at m&i (omoel h Ui(alma Umnoví t aiu
a#l ťt poMinkft 7fli ahri 10 nkl aa ap)4ika

1'iUi Joba aeťaaof

Amftia Land aa4 loaa C
'

Iiaialu a WlSťONBlM

tlIHlHlIlllltlIHHlIHtlIIMHlIlHHIIIIIIIIIMIr
i Dúložitó a zajímaví) pro Gochy žž

' rJU yiUMl p ajflt Iiit4l aotiaka Wi4ik
kailoik tik Mkf k yaMaitua kniha --

)4kjwt a
Mi4 Uli i4i 4il aMnitlli plut VkUi n U

l "BOHEMIA AUD THE CECHS"'

J OfiatJii 4a4 ktt4 avUMi m k4l )k aKHa4
af i ar aul eU ai44i ku4 aa at?? kaia atMiaai
mm mmU ala pnum$m Ut a t4rf tk4 aUi U

rpaa i iUk4 a kaika V- -U 4lWt4 ( p4kaé
M-- ka Ha r'ki4y a4iyi aa aU 44 t gt


